令和２年３月３日

 保護者 様

                             高知市立城東中学校

                             校長 大谷 俊彦

       新型コロナウイルス感染症への対応に係る臨時休業中の

       令和元年度卒業証書授与式の実施について

 日ごろは、本校の学校運営にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。新型

コロナウイルス感染症への対応については、高知市教育委員会から学校の臨時休業に関す

る方針等が出され、本校においても、学校行事等の対応を検討しているところです。

 さて、皆様にすでにご案内の卒業証書授与式については、高知県教育長からの「卒業式、

入学式等の儀式的行事等における新型コロナウイルス感染症への対応について」を受け、

参加者の制限（在校生・来賓の参加なし）、内容の削減、マスク着用の推奨などの対策を

講じて、下記のとおり開催する予定です。

 つきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のためには、今が重要な時期であ

ることから、保護者の皆様には、今回の対応をご理解いただき、風邪のような症状がある

場合は参加を控えるなどのご配慮をお願いします。また、式終了後の学活は、担任と卒業

生のみで行うこととしますで、保護者の皆様の参観はご遠慮くださるようお願いします。

 なお、今後、対応の変更が生じる場合には、本校ホームページに情報を掲載していきま

すので、ご確認くださるようお願いします。

記

 １ 日 時  令和２年３月 13 日（金） 午前９時 30 分より

 ２ 式 場  高知市立城東中学校 体育館

 ３ その他  本校には駐車スペースがありませんので、お車でのご来校はご遠慮くだ

さい。

        当初予定していた９時 15 分頃からのビデオ上映は行いませんので、９時

25 分までに受付を済ませて、ご着席をお願いします。

        本校ホームページ  http://www.kochinet.ed.jp/joto-j/

http://www.kochinet.ed.jp/joto-j/